

Gobierno Regional del Callao SECRETARÍA DEL CONSEJO REGIONAL

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"

SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO REGIONAL

LUGAR : SEDE INSTITUCIONAL – SALA DE SESIONES DEL CONSEJO

REGIONAL "MOISÉS WOLL DÁVILA"

FECHA MIÉRCOLES 26 DE MARZO DE 2025

HORA : 10:00 A.M.

AGENDA

- 1. OFICIO Nº 000034-2025-GRC/CR-JMGO de fecha 12 de marzo de 2025, mediante el cual solicita la APROBACION del Plan de Trabajo de la Actividad de Fiscalización - PTAF denominada: "Acción de Fiscalización a la Gestión Ambiental en Minería de la Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente realizados en el año 2024" propuesta por el señor José Miguel Gómez Olulo. Consejero Regional del Gobierno Regional del Callao.
- 2. OFICIO Nº 000034-2025-GRC/CR-JMGO de fecha 12 de marzo de 2025, mediante el cual solicita la APROBACION del Plan de Trabajo de la Actividad de Fiscalización - PTAF denominada: "Acción de Fiscalización a la Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo (SST) en las Unidades Ejecutoras de Salud del Gobierno Regional del Callao en el año 2024", propuesta por el señor José Miguel Gómez Olulo, Consejero Regional del Gobierno Regional del Callao.
- 3. OFICIO Nº 000068-2025-GRC/CR-JCAB de fecha 13 de marzo de 2025, mediante el cual solicita la APROBACION del Plan de Trabajo de la Actividad de Fiscalización PTAF denominada: "Fiscalización del uso del presupuesto destinado a la Gerencia Regional de Desarrollo Económico y la Gerencia Regional de Desarrollo Social, en cuanto a la ejecución de sus actividades y acciones durante el año 2024", propuesta por el señor Juan Carlos Amaya Bullón, Consejero Regional del Gobierno Regional del Callao.



Gobierno Regional del Callao

SECRETARÍA DEL CONSEJO REGIONAL

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"

- 4. OFICIO N° 000068-2025-GRC/CR-JCAB de fecha 13 de marzo de 2025, mediante el cual solicita APROBACION del Plan de Trabajo de la Actividad de Fiscalización PTAF denominada: "Fiscalizar las gestiones de los procesos de contratación del Pliego del GORE Callao desde la etapa de convocatoria hasta el otorgamiento de la buena pro en la modalidad de adjudicación simplificada, contratación directa y licitación pública durante el año 2024", propuesta por el señor Juan Carlos Amaya Bullón, Consejero Regional del Gobierno Regional del Callao.
- 5. OFICIO N° 000068-2025-GRC/CR-JCAB de fecha 13 de marzo de 2025, mediante el cual solicita APROBACION del Plan de Trabajo de la Actividad de Fiscalización PTAF denominada: "Fiscalizar el estado situacional de los proyectos de inversión en materia de educación de la Gerencia Regional de Educación, Cultura y Deporte y de la Gerencia Regional de Infraestructura durante el año 2024", propuesta por el señor Juan Carlos Amaya Bullón, Consejero Regional del Gobierno Regional del Callao.
- 6. OFICIO N° 000078-2025-GRC/CR-JRSDB de fecha 17 de marzo de 2025, mediante el cual solicita APROBACION del Plan de Trabajo de la Actividad de Fiscalización PTAF denominada: "Verificación del cumplimiento de las normas para la contratación de servicios y/o consultorías en General por montos iguales o inferiores a ocho (8) UIT en el Comité de Administración del Fondo Educativo del Callao CAFED, durante el Primer Trimestre del Año 2024", propuesta por el señor José Remigio Sosa Dulanto Badiola, Consejero Regional del Gobierno Regional del Callao.
- 7. OFICIO Nº 000093-2025-GRC/CR-CFZ de fecha 18 e marzo de 2025, mediante el cual solicita APROBACION del Plan de Trabajo de la Actividad de Fiscalización PTAF denominado: "Fiscalización del Proceso de Contratación y Ejecución en las Adjudicaciones Simplificadas Nº 012-2024-CS/CAFED-CALLAO-1, Nº 011-2024-CS/CAFED-CALLAO-1, Nº 010-2024-OEC/CAFED-CALLAO-1, y Nº 009-2024-OEC/CAFED-CALLAO-1, en los Centros de Educación Básica Especial de la Provincia Constitucional del Callao-2024", propuesta por el señor Claudio Fernández Zapata, Consejero Regional del Gobierno Regional del Callao.
- 8. OFICIO Nº 000036-2025-GRC/CR-LCJE de fecha 18 de marzo de 2025, mediante el cual solicita APROBACION del Plan de Trabajo de la Actividad de Fiscalización PTAF denominado: "FISCALIZACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, LIMPIEZA, LAVANDERÍA Y MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS CONTRATADOS POR EL HOSPITAL SAN JOSE, DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE 2025", propuesta por la señora Luz Carmela Julca Estrada, Consejera Regional del Gobierno Regional del Callao.



Gobierno Regional del Callao

SECRETARÍA DEL CONSEJO REGIONAL

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"

- 9. OFICIO № 000033-2025-GRC/CR-JCLS de fecha 18 de marzo de 2025, mediante el cual solicita APROBACION del Plan de Trabajo de la Actividad de Fiscalización PTAF denominado: "Fiscalizar la calidad de atención al ciudadano en el Hospital Daniel Alcides Carrión del Callao", propuesta por el señor Juan Carlos León Siles, Consejero Regional del Gobierno Regional del Callao.
- 10. OFICIO № 000033-2025-GRC/CR-JCLS de fecha 18 de marzo de 2025, mediante el cual solicita APROBACION del Plan de Trabajo de la Actividad de Fiscalización PTAF denominado: "Fiscalizar las cesiones de uso / transferencias/ reconocimiento posesorio de los lotes del Parque Industrial Pachacútec y/o Zona Industrial Pachacútec en el período comprendido entre los años 2023-2024", propuesta por el señor Juan Carlos León Siles, Consejero Regional del Gobierno Regional del Callao.
- 11. OFICIO № 000033-2025-GRC/CR-JCLS de fecha 18 de marzo de 2025, mediante el cual solicita APROBACION del Plan de Trabajo de la Actividad de Fiscalización PTAF denominado: "Fiscalizar el cumplimiento de los objetivos y el estado actual de las cámaras de videovigilancia colocadas por el Gobierno Regional en el distrito de La Perla", propuesta por el señor Juan Carlos León Siles, Consejero Regional del Gobierno Regional del Callao.
- **12.** Otros que pudieran generar en las estaciones preclusivas de informes y pedidos, de conformidad con lo dispuesto en la Ordenanza Regional N° 001 de fecha 14 de enero de 2008 Reglamento Interno del Consejo Regional del Callao.

LA SECRETARÍA DEL CONSEJO REGIONAL